ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3703/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 27 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Nhu cầu sử dụng đất thực hiện các dự án, công trình
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trong năm 2011
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ Quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Thực hiện Văn bản số 259/TTg-KTN ngày 22/02/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện các dự án đầu tư, công trình cấp bách trong thời gian quy hoạch thời kỳ 2011 - 2020 cấp tỉnh chưa được xét duyệt;
Thực hiện Văn bản số 979/TTg-KTN ngày 23/6/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc quyết định nhu cầu sử dụng đất để thực hiện các dự án, công trình cấp bách;

Thực hiện Văn bản số 2299/TTg-KTN ngày 07/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 3919/STNMT-QH ngày 15 tháng 12 năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quyết định nhu cầu sử dụng đất để triển khai thực hiện 59 dự án, công trình với tổng diện tích 6.366,85 ha, gồm:

1. Dự án thuộc thành phố Biên Hòa là 06 dự án/915,77 ha.

2. Dự án thuộc huyện Định Quán là 01 dự án/2,59 ha.

3. Dự án thuộc huyện Long Thành là 01 dự án/49,78 ha.

4. Dự án thuộc huyện Nhơn Trạch là 18 dự án/945,90 ha.

5. Dự án thuộc huyện Thống Nhất là 02 dự án/65,85 ha.

6. Dự án thuộc huyện Vĩnh Cửu là 16 dự án/298,06 ha.

7. Dự án thuộc huyện Tân Phú là 04 dự án/6,60 ha.

8. Dự án thuộc thị xã Long Khánh là 05 dự án/163,48 ha.

9. Dự án thuộc thành phố Biên Hòa và huyện Long Thành 01 dự án/1.285,00 ha.

10. Dự án thuộc thành phố Biên Hòa và huyện Trảng Bom 01 dự án/50,99 ha.

11. Dự án thuộc thành phố Biên Hòa và huyện Vĩnh Cửu 03 dự án/370,57 ha.

12. Dự án thuộc huyện Xuân Lộc và huyện Thống Nhất 01 dự án/2.212,30 ha.

(Kèm theo danh sách các dự án theo đơn vị cấp huyện).
Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh thỏa thuận địa điểm đầu tư các dự án theo thẩm quyền;
2. UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa thỏa thuận địa điểm các dự án theo phân cấp thẩm quyền;
3. Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định việc giao đất, cho thuê đất và cho phép chuyển mục đích sử dụng đất theo quy định;
4. Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa tổng hợp diện tích các dự án trên vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2011 - 2015) theo quy định pháp luật về đất đai.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa; các cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Văn Vĩnh